Scriptum per manus Crescentii notarii et scrinia-
rii sanctae Roraanae Ecclesiae mense Maio die se-
cunda, indictione duodecima. Locus J-signi domini
papae.

Dat. Romae vi Non. Maii, ann. Domini nostri
Jesu Christi 1059, per manus Humberti sanctaeEc-
tlesiae Silvae Candidre episcopi ct apostolicae sedis
'•ibliothecarii, anno primo pontificatus domini papae
Nicolai II, indictione duodecima.

VII.

(Anno 1059.)

[MANSI,Concil. XIX, 875.]
Nicolai II Epistola ud episcopos Galliw, Aquitanix,

Vasconiw. — Dccreta promulgata in Rcmana sy-
nodo ann. 1059 nonmtlla conlinet.

NICOLAIISepiscopus, servus servorum Dei, omni-

bus archicpiscopis, cpiscopis, abbalibus, clericis ct

laicis fidclibus, tam majoribus quam minoribus,

per omncs Gallias in Christo commorantibus, imo

Aquilanicis et Vasconibus, salutem ct npostolicam

benediclionem.

Anno DominicaeIncarnalionis 1059, anuo ponli-
ficalus noslri iirimo, indict. xn, Romana urbe in ba-

silica Sancti Salvatoris quae appellatur Constanti-

niana, sanctam cclehrantes synodttm, a sanctis Pa-

tribus, vidclicct 115 episcopis, exceplis abbatibus,

et clericis rcligiosisaclaicis ceiebratam, dc statu Ec-

clesiaesanctae ad communcm utililatem, Deo propi-

tio, canonice disposuimus. Inlcr caetera de Nicolaila-

rum haercsi, id est de conjugatis presbyleris, diaco-

nibus et omnibus iu clero constitutis, ab omni

concilio statutam est et corroboratum ita:«Quicunque

saccrdotum, diaconorum ct subdiaconorum , post
constilutum beatoe memoriae praedecessoris nostii

sanctissimi Leonis papae de castitale clericorum,
concubinam palam duxit, vel ductam non rcliquit,
ex parte oinnipotentis Dei, aucloritatc beatorum

apostolorum Petri ct Pauli, praecipimus et omnino

contradicimus ut missam non cantent, neque Evan-

geliuni pronuntient, neque Epistolam ad missam

legant, neque in prcsbyterio ad divina officia cum

his qui praefatae institutioni pbedientcs fucrunt ma-

neartt, neque partem ab Ecclesia recipiant quousque
a nobis senlentia super hujusmodi, Deo concedenle,

procedat. Et praecipientes statuimus ut hi preedicto-
rum ordinum, qui ejusdem praedecessoris nostri

dccrelo obedientes haec servaverint, juxta Ecclesias

quibus ordinati sunt, sicut oportet religiosos cleri-

cos, simul manducent et dormiant. Et rogantes mo-

nemus ut ad apostolicam, communem scilicet, vitam

summopere pervenire studeant; quatenus, perfectio-
nem conseculi, cum his qui cenlcsimo fructu ditan-

tur in coelesti patria mereantur ascribi. >

De his autem clericis qui tonsuram projiciunt, et